E z e n K i s f a l u d y A n d r á s k ü l f ö l d ö n s z i n t é n 
Z s i g m o n d k i r á l y u d v a r á b a n t a r t ó z k o d o t t , ő R u m y 
D o r o s z l ó k i r á l y i a l p o h á r n o k m e s t e r f a m i l i a r i s a 
v o l t s m i n t i l yen a k i r á l y a s z t a l á n á l p o h á r n o k i 
s z o l g á l a t o t t e l j e s í t e t t . L á s s u k m o s t m á r m a g á n a k ! 

a c z í m e r l e v é l n e k t e l j e s s z ö v e g é t . 

Reláció Johannis de Roskovan 
aule regie iuvenis 

Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungar ie Dalmacie Croacie etc. rex Om-
nibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futur is 
presencium noticiam habituris, salutem in eo qui dat 
regibus regnare et victoriose t r iumphare . A claro lu-
mine throni velud e sole radii nobilitates legitimo 
iure procedunt et omnium nobil i tatum insignia a 
regia dignitate sic dependent ut non sit dare alicuius 
generositatis insigne quod a gremio non proveniat 
regie claritatis. Sane ad universorum tam presencium 
quam fu tu ro rum noticiam h a r u m serie volumus per-
venire, quod fidelis noster dilectus Andreas filius 
T h o m e de Kysfalud familiaris fidelis nostri (sincere) 
dilecti Dorozlo de R u m nostre maiestatis vice magi-
stri p incernarum coram nostra maiestate personaliter 
consti tutus propositis suis fidelibus serviciis et fi-de-
lium obsequiorum gratuitis meritis sincerisque com-
placehciis quibus ipse nobis et sacro nostro regio 
diademati in hiis presentibus Almanie et aliis diversis 
mundi partibus indefesse studuit complacere, reddi-
di tque se g ra tum et acceptum, arma seu nobilitatis 

insignia in presencium li terarum nostrarum capite 
depicta maiestati nostre exhibendo ab eadem maie-
state nostra eadem arma seu nobilitatis insignia sibi 
et per eum eidem T h o m e patri necnon Georgio Nico-
lao Johann i et Benedicto carnalibus, item Nicolao 
filio Georgii et S tephano filio Ladislai de dicta Kys-
falud ceterisque fratr ibus suis condivisionalibus et  
generacionalibus nobilibus de eadem Kysfalud, ipso-
rumque heredibus et posteritatibus universis denuo et  
de novo dare et conferre humil i ter et devote suppli-
cavit ; unde nos prefati Andree gratis affectibus in-
tuentes preclaris obsequiorum meritis quibus studiis 
diligentibus ac indefessis actenus erga nostram da ru i t 
maiestatem, quott idieque claret et in antea eo studio-
sius clarere poterit et debebit quanto se et suos 
singularioribus honorum graciis senciet decoratos, 
animo deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia 
prefato Andree filio T h o m e et per eum eidem T h o m e 
patri necnon Georgio Nicolao Johann i et Benedicto 
carnalibus, i tem Nicolao filio Georgii S tephano filio 
Ladislai de dicta Kysfalud ceterisque fratr ibus suis  
condivisionalibus et generacionalibus nobilibus de 
eadem Kysfalud, ipsorumque heredibus et posteritati-
bus universis ad ipsius Andree intercessibilis suppli-
cacionis instanciam prescripta arma seu nobilitatis 
insignia hic ut prefer tur depicta ac pictoris magiste-
rio distincte descripta v i r tu te presencium conferimus 
immo de habundanciori pleni tudine specialis nostre 
gracie ad maiorem prelibatis Andree et al iorum su-
pradic torum nobilitatis glóriám damus et elargimur, 
ut idem Andreas et alii supradicti, ipsorumque here-
des et posteritas universa nata et nascitura hec arma 
seu nobilitatis insignia prout presentibus literis circa  
pr incípium appropriatis coloribus diversis inserta pi-
ctura denotat et deciarat, a modo in antea in preliis 
hastiludiis tornament is et omni exercicio militari et  
clientali gestare valeant pariter et differre (ígyJ; 
gaudeant igitur favore regio ac de tanto munere 
singularis gracie antefatus Andreas et alii supradicti 
ipsorumque posteritates merito exultent tantoque 
fideliori studio ad honorem regium eorumdem in 
antea solidetur intenció, quanto ampliori favore pre-
ventos se conspiciunt munere (graciarum. Presentes) 
au tem ad premissorum memóriám perpetuam cum  
pendent i secreto nostro regio sigillo quo ut rex 
Hungar ie u t imur prelibato Andree et aliis supradictis 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis du-
ximus graciose concedendas. Da tum (Passav)ie eis  
Danubium in dominica proxima post festum Epipha-
n ia rum domini, anno domini Millesimo quadringen-
tesimo decimo nono, regnorum nostrorum anno Hun-
garie etc. tricesimo secundo, Romanorum vero nono.